

**Retele de canalizare on sectorul
locativ masiv din 2010 in
perimetrul strazilor sos.
Chisinaului, Ciocorliei, Vadul
Pietrei, M. Sadoveanu din or.
Cricova, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 04
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 192 814,032 lei

Intocmit in prețuri curente 01.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	53,847	40,00	2 153,880
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,906	40,00	436,240
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	432,760	40,00	17 310,400
4.	7129020012800	Pavator	h-om	3,724	40,00	148,960
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,394	40,00	95,760
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	218,593	40,00	8 743,720
7.	7137010011500	Electrician	h-om	7,382	40,00	295,280
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,407	40,00	96,280
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	315,011	40,00	12 600,440
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,206	40,00	328,240
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,768	40,00	1 630,720
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,058	40,00	2,320
13.	9312040019600	Sapator	h-om	19,306	40,00	772,240
		Total manopera				44 614,480

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,889	925,00	1 747,325
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,660	180,00	478,800
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,173	180,00	391,140
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,330	98,00	3 560,340
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,283	25,00	32,075
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,137	19,00	2,603
7.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,276	25,00	81,900
8.	2521216700500	Teava din PVC D200x4,9	m	332,396	81,00	26 924,076
9.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	24,000	2,90	69,600
10.	26511221004022	Ciment M-400	kg	7,895	1,20	9,474

11.	26611264330012 B	Placi prefabricate pt. camine КЦ-10-6	buc	12,000	336,46	4 037,520
12.	26611264330911 B	Placi prefabricate pt camine КЦ0-1	buc	30,000	70,83	2 124,900
13.	26611264331010 B	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10	buc	14,000	343,34	4 806,760
14.	26611264331011 B	Placi prefabricate pt. camine КЦ-10-9	buc	14,000	407,29	5 702,060
15.	26611264331014 B	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2	buc	14,000	343,34	4 806,760
16.	2663102100001	Beton de ciment clasa B15/M200...(Lotki)	m3	2,767	760,00	2 102,920
17.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200 (Lotki)	m3	4,046	760,00	3 074,960
18.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,760	350,00	266,000
19.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,429	460,00	197,340
20.	2811236305661	Streameanki	kg	247,000	9,17	2 264,990
21.	28112363056613 Д	Ст-сть закладные детали МС	kg	381,000	3,25	1 238,250
22.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	4,048	190,00	769,120
23.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	1,954	25,00	48,850
24.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	15,914	25,00	397,850
25.	2875274200001 B	Capacul cu rama din fonta*(Тип Т)	buc	14,000	1 010,00	14 140,000
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,026	9,00	0,234
27.	4100126202818	Apa	m3	0,210	9,00	1,890
		Total materiale de construcții				79 277,737

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,470	10,00	24,700
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,024	125,00	3,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,694	125,00	86,750
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,781	500,00	7 890,500
5.	2952260003501 Ev	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,052	250,00	13,000
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,494	75,00	412,050
7.	2952260003553J SB	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,254	75,00	94,050
8.	2952260003554J SB	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,380	75,00	28,500
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,596	25,00	39,900
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,633	25,00	15,825
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	52,678	10,00	526,780
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	18,522	125,00	2 315,250
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,495	75,00	412,125
		Total utilaje de construcții				11 862,430

Total:

Total	lei	135 754,647
ASM	22,50 %	10 038,258
Total	100,00 +	145 792,905
Cheltuieli de regie	7,00 %	10 205,503
Total	100,00 +	155 998,408
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 679,952
Total	100,00 +	160 678,360

TVA	20,00 %	32 135,672
Total	100,00 +	192 814,032

Total deviz:

192 814,032

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)